
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Viernes 2 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

07
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

28072 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Tarragona. Objeto: Servicio integral de limpieza de los edificios de la
Subdelegación  del  Gobierno  en  Tarragona  .  Expediente:
202443000002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Tarragona.
1.2) Número de identificación fiscal: S4316001I.
1.3) Dirección: Plaza Imperial Tarraco 3.
1.4) Localidad: Tarragona.
1.5) Provincia: Tarragona.
1.6) Código postal: 43005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES514.
1.9) Teléfono: 977999116.
1.10) Fax: 977999172.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.tarragona@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jEqziPsk8bgQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90911200
(Servicios  de  limpieza  de  edificios)  y  90911300  (Servicios  de  limpieza  de
ventanas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES514.

6. Descripción de la licitación: Servicio integral de limpieza de los edificios de la
Subdelegación del Gobierno en Tarragona .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CONTENEDORES SANITARIOS / BACTERIOSTÁTICOS (Ponderación:

6%).
9.2) Cuidado y reposición de plantas (Ponderación: 1%).
9.3) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 75%).
9.4) Productos etiqueta ecológica (Ponderación: 2%).
9.5) Situaciones de emergencia (Ponderación: 8%).
9.6) Situaciones especiales (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Viernes 2 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 43198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

07
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BENFONSSERVICES SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B01740810.
12.3) Dirección: Av. Victoriano Muñoz nº10 1º2ª.
12.4) Localidad: El Pont de Suert.
12.6) Código postal: 25520.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 116.916,51 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 136.220,52 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 110.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN TARRAGONA.
16.1.2) Dirección: PLAZA IMPERIAL TARRACO 3.
16.1.3) Localidad: TARRAGONA.
16.1.5) Código postal: 43005.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000340567. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de

marzo de 2024).
17.2) ID: 178806-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de marzo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000340567. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de abril

de 2024).
17.4) ID: 2024-000824905. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de julio de 2024.

Tarragona, 30 de julio de 2024.- Subdelegado Gobierno Tarragona, Santiago
Jose Castella Surribas.

ID: A240035438-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-01T14:53:25+0200




